Zagan, 17.04.2020 .
Wg rozdzielnika
Miejski Zaktad Komunikacyjny
Spotka z 0.0. w Zaganiu

ul. Mlynarska 6, 68-100 Zagan

e-mail: biuro@mzk.zagan.pl

Do wykonawceow:

Dotyczy postepowania o udzielenie zamoOwienia publicznego w  trybie przetargu
nieograniczonego na zadanie pt. ,,.Sprzedaz i dostawa paliw plynnych tj. olej napedowy

i benzyna bezolowiowa 95”.

Prosimy o okreslenie jaka jest wielko$¢ minimalnej jednorazowej dostawy. Informacja ta jest
niezbedna do okreslenia kosztow logistycznych ponoszonych w zwigzku z realizacjg
zamoOwienia. Doktadne okreslenie kosztow logistycznych umozliwi zlozenie jak
najkorzystniejszej oferty.

Odpowiedz pvt. 1

Okreslenie jednorazowych dostaw jest niemozliwe, poniewaz zamowienia bedg okreslane
wedltug potrzeb.

Prosimy o informacje czy dostawy ON i PB95 bedg zawsze tgczone? Pozwoliloby to na
obnizenie kosztow logistycznych i w efekcie na zlozenie jak najkorzystniejszej oferty.

Odpowiedz pyt. 2

Laczenie dostaw nie zawsze jest mozliwe, poniewaz zamdwienia bedg okreslane wedlug
potrzeb.



3. Dot. pkt. 8.1 SIWZ:

Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiotem zamdwienia jest tylko olej napgdowy standardowy:
letni, przejsciowy i zimowy? W obowigzujacym Rozporzadzeniu Ministra Gospodarki z dnia
9 pazdziernika 2015 r. w sprawie wymagan jakosciowych dla paliw cieklych (Dz. U.
2015.1680 z dnia 23 pazdziernika 2015 r.) w zaleznosci od temperatury zablokowania
zimnego filtru rozréznia sie: 1. olej nap¢dowy standardowy: letni, przejsciowy, zimowy oraz
2. olej napedowy o polepszonych wiasciwosciach niskotemperaturowych. Sg to dwa odrgbne
produkty. W innym przypadku nalezaloby wyodrebnié oba produkty (olej napedowy
standardowy: letni, przejsciowy, zimowy oraz olej napedowy o polepszonych wlasciwosciach
niskotemperaturowych, z wyszczegolnieniem ilosci w umowie 1 formularzu ofertowym.

Odpowiedz pvt. 3

Zamawiajgcy mial na mysli tylko olej napedowy standardowy.

4. Dot. § 1 ust. 2 umowy:

Czy zamawiajacy wyrazi zgode na skladanie zamdéwien za pomocg dedykowanej do tego celu
aplikacji elektronicznej, ktérag wykonawca nieodptatnie udostgpni zamawiajgcemu?

Odpowiedz pyt. 4

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

5. Dot. § 1 ust. 2 umowy
Czy zamawiajacy wyrazi zgode na sktadanie zamowien do godz.12.00 dnia poprzedzajacego

dostawe?

Odpowiedz pyt. 5

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

6. Dot. § 1 ust. 2 umowy

Czy sktadanie zamowien bedzie odbywaé si¢ w dni robocze od poniedziatku do pigtku z
wylgczeniem dni wolnych od pracy?

Odpowiedz pyt. 6




10.

Sktadanie zaméwien moze odbywac si¢ w kazdy dzien tygodnia.

Dot. § 3 ust. 1 zdanie 2 umowy:

Prosimy o usuniecie sprzecznosci z zasad odbioru paliwa w opisie przedmiotu zamoéwienia i
wykreélenie zapisu ze odbidr zostanie dokonany na podstawie taty. Zapis ten jest sprzeczny z
§ 2 ust. 3 umowy ktéry stanowi ze odbiér ma odbywaé si¢ na podstawie wydrukow z cysterny
lub dokumentéw wydawczych z bazy magazynowe;.

Odpowiedz pyt. 7

Zmiana zgodnie z wnioskiem.

Prosimy o potwierdzenie ze rozliczenia ilo§ciowe i cenowe beda dokonywane w temp.
referencyjnej po przeliczeniu do 15 st. C.

Odpowiedz pyt. 8

Zamawiajacy potwierdza.

Dot. § 3 ust. 6 umowy:
Z uwagi na to ze zamawiajacy przewiduje przeprowadzanie raz na kwartal badan jakosci
paliwa na koszt wykonawcy prosimy o okreslenie kosztow takiego badania.

Odpowiedz pyt. 9

Zamawiajacy nie jest w stanie okreslié kosztdéw przeprowadzanych badan jakosci paliwa,
Koszty te beda okreslane kazdorazowo przez laboratorium.

Dot. § 3 ust. 7 umowy:

Prosimy o modyfikacje tego zapisu w ten sposéb, aby odstepstwo 5 % traktowane jako blad
pomiaru bylo uwzgledniane od wartosci podanych w normach jakosciowych okreslonych w
obowigzujgcym rozporzgdzeniu jakosciowym a nie w $wiadectwie jakosci. Odstgpstwo od
norm zawartych w $wiadectwie jakosci ale w granicach okreslonych w rozporzadzeniu
jakosciowym nie moze dyskwalifikowaé paliwa poniewaz spetnia ono w takim przypadku
ustawowe wymogi jakosciowe i obcigzanie wykonawcy kosztami badania w takim przypadku
jest nieuzasadnione.




11.

12.

13.

Odpowiedz pvyt. 10

Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacjg.

Prosimy o usuni¢cie sprzecznodcei poprzez usuniecie zapisu w opisie przedmiotu zaméwienia,
ze paliwo powinno by¢ wymienione do godz. 11.00 nastepnego dnia.

Odpowiedz pyt. 11

Zamawiajacy usunie sprzecznosé

Dot. §4 ust.3 umowy:

Prosimy o zmiang tego zapisu w ten sposéb, ze wymiana paliwa powinna nastgpi¢ po
stwierdzeniu w wyniku badania przez akredytowane laboratorium, Ze paliwo nie spetnia
wymogow jakosciowych wynikajacych z rozporzadzenia jakosciowego a nie po samym
zgloszeniu reklamacji, ktére moze byé nieuzasadnione. Ponadto prosimy o wydluzenie do 48
godz. terminu na wymiane paliwa.

Odpowiedz pyt. 12

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiang specyfikacji.

Dot, § 3 ust. 7 umowy:

Czy probki paliw bedg pobierane i przechowywane przez Zamawiajgcego zgodnie z zasadami
opisanymi w RMG w sprawie sposobu pobierania prébek paliw ciekiych i biopaliw ciektych
(Dz.U. 2009 nr 147 poz. 1189 wraz z péz. zm.) oraz z wytycznymi w tym zakresie opisanymi
w normie PN-EN ISO 3170 (Ciekie przetwory naftowe — Reczne pobieranie prébek).

Odpowiedz pyt .13

Tak



14,

13.

16.

Prosimy o usunigcie zapisu zgodnie z ktorym reklamacja iloSciowa wstrzymuje bieg terminu
platnosci. Jezeli faktura bedzie wystawiana za faktycznie dostarczong ilo$¢ paliwa ustalong na
podstawie wydruku legalizowanego licznika cysterny lub dowodu wydania z bazy
magazynowej nie bedzie sytuacji powstania niedoboréw ilosciowych.

Odpowiedz pyt. 14

Zamawiajacy nie wyraza zgody na usunigcie zapisu,

Czy zamawiajacy wyrazi zgode na pobieranie probek z zawordw spustowych po uprzednim
spuszczeniu ok. 300 litréw paliwa za pomoca specjalnej koncdwki (prébopobieralnika)
przeznaczonej do tego celu? Nadmieniamy, ze spuszczenie tej ilosci paliwa przed pobraniem
probki jest konieczne aby prébka byla miarodajna,

Qdpowiedz pyt. 15

Pobieranie probek bedzie sie odbywato zgodnie z obowiazujacymi przepisami..

Czy zamawiane paliwa beda wykorzystywane przez Zamawiajacego wylacznie dla celow
wilasnych czy tez bedg przeznaczone do dalszego obrotu a Zamawiajacy posiada stosowna
koncesje?

Jesli zamawiane paliwa bedg wykorzystywane przez Zamawiajacego wylacznie dla celow
wilasnych prosimy o dodanie do umowy nastgpujgcego zapisu:

»Zamawiajacy oswiadcza, iz nie prowadzi dzialalnosci gospodarczej w zakresie wytwarzania
lub obrotu paliwami i energia w rozumieniu art. 32 ust.1 pkt 1 oraz pkt 4 Ustawy z dnia
10.04.1997 r. Prawo Energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r., poz. 1059 z pdzn. zm.),
za$ Oleje napedowe do celéw napgdowych o kodach CN27101943, CN27102011 zakupione
od Wykonawcy przeznaczone bgda wytaeznie na whasny uzytek. O zmianie sytuacji prawnej
w tym przedmiocie Zamawiajacy powiadomi Wykonawce i przesle aktualne dokumenty w
terminie do 7 dni roboczych od zaistnialej zmiany.

W przypadku gdy paliwa nabywane od Wykonawcy beda mialy podlega¢ dalszej sprzedazy
na terytorium Polski lub wywozowi i odsprzedazy poza terytorium Polski, Zamawiajacy
zobowiazuje si¢ do uzyskania stosowne] koncesji na obrot paliwami lub na obrot paliwami
ciektymi z zagranica przed dokonaniem obrotu tymi paliwami cieklymi i niezwlocznego
poinformowania Wykonawcy o jej uzyskaniu.

Zamawiajacy oswiadcza, iz jest $wiadomy odpowiedzialnosci Wykonawcy z tytulu
sprzedazy paliw cieklych przez Zamawiajacego bez posiadania przez niego wymaganej
konces;ji.



17.

18.

W przypadku naruszenia przez Zamawiajacego zobowiazania do zuzycia paliwa wylacznie na
potrzeby wlasne, w szczegolnosci w przypadku dokonania przez niego odsprzedazy paliwa
bez wymaganej koncesji lub dokonania przez Zamawiajacego obrotu z zagranica Paliwami
kupionymi od Wykonawcy bez wymaganej koncesji, jest on zobowigzany do zaplaty na rzecz
Wykonawey kwoty w wysokosei réwnej prawomocnej karze administracyjnej wymierzonej
Wykonawcy przez Prezesa Urzedu Regulacji Energetyki w wysokoscei nie mniejszej niz 50
tysiecy zlotych a nie wigkszej niz 250 tysiecy zlotych za kazdy przypadek naruszenia zgodnie
7z art. 56 ust. 2h pkt 7 prawa energetycznego, w zwigzku ze stwierdzeniem przez ten organ
naruszenia przez Wykonawce warunkéw udzielonej koncesji lub naruszenia przepiséw
powszechnie obowigzujagcych w zakresie obrotu hurtowego paliwami ciektymi pomiedzy
podmiotami koncesjonowanymi”.

W przypadku jezeli Zamawiajacy nie wyrazi zgody na dodanie do umowy zapisu jak wyzej
prosimy o wyrazenie zgody na zloZenie przez Zamawiajgcego oswiadczenia przy zawieraniu
umowy w brzmieniu jak w zalgczniku nr 1 do niniejszych pytan.

Odpowiedz na pyt. 16

Zamawiane paliwa b¢dg wykorzystywane przez Zamawiajgcego zardwno dla celéw
wiasnych, jak tez bgda przeznaczone do dalszego obrotu. Zamawiajacy posiada stosowng
koncesje.

Czy Zamawiajagcy prowadzi obrot paliwami cieklymi z zagranica 1 posiada stosowng
koncesje?

Odpowiedz na pvt. 17

Nie

Prosimy o zastapienie nieaktualnej normy PN  590:2013-12 aktualng normg PN-EN
590:2017+A1-06

Odpowiedz na pvt. 18

Zamawiajgcy dokona modyfikacji specyfikacji zgodnie z trescig wniosku.



19.

20.

21.

22.

W zwigzku z wymogiem ustawowym obowigzujgcym od 01.01.2020 r. dot. obowigzku
skladania oswiadczen o posiadaniu statusu duzego przedsigbiorcy jezeli taki status jest
posiadany prosimy o wyrazenie zgody na dodanie do Umowy zapisu o nastgpujacej tresci:
., Wykonawca o$wiadcza, ze posiada status duzego przedsiebiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6
ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziataniu nadmiernym opdznieniom w transakcjach
handlowych.

Odpowiedz na pyt. 19

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Czy Zamawiajacy dopuszcza przekazywanie faktur VAT w formie elektronicznej zgodnie z
ustawg z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towardéw i ustug (Dz. U. Dz.U.2016.710 j.t. z
pozn. zm.)?

OdpowiedZ na pvt. 20

Tak

Czy zbiorniki Zamawiajgcego na paliwa posiadaja i beda posiadaty w trakcie realizacji
zamoOwienia aktualne decyzje UDT dopuszczajgce zbiorniki do eksploatacji?

Odpowiedz na pyt. 21

Tak

Czy Zamawiajgcy wprowadzi do umowy w formie zatacznika os$wiadczenie o tresci
.Zamawiajacy oswiadcza, Zze zbiorniki, do ktorych bedzie dostarczane paliwo spelniajg
wymagania techniczne, budowalne, ochrony s$rodowiska i p.poz pod rygorem regresu
cywilnoprawnego za podanie nieprawdy w przypadku kary ze strony Prezesa URE za
naruszenie koncesji po stronie Wykonawcy za dostarczenie paliw do niesprawnej technicznie
infrastruktury” wraz z mozliwoscia odmowy dostawy paliw w przypadku gdy Zamawiajgcy
odmoéwi podpisania takiego o$wiadczenia™?
PREZES ZARZADU

Odpowiedz na pyt. 22 drinz. %%msz Frejman

Zamawiajgcy nie widzi potrzeby wprowadzania takiego zapisu. Miejski Zaktad Komunikacyjny
Spdtka z 0.0. w Zaganiu
ul. Miynarska 6, 68-100 Zagan
lel. 68 477 37 51, 1cl. 68 477 37 52
konto: Santander Bank Polska S.A. I/o Zagari
47 1090 2558 0000 0006 4000 5292
NIP 924-000-43-21. REGON 970013709




